平成２６年度 第１回公立大学法人鳥取環境大学経営審議会 議事要旨

○ 日 時 平成２６年５月１２日（月） １４：００～１５：１０
○ 場 所 鳥取環境大学 大会議室（本部講義棟３階）
○ 出席者 【委員】

高橋一理事長、河原正彦副理事長、三野徹理事、岡部哲彦事務局長
藤縄匡伸委員、渡邉良人理事、吉田圭子委員 [7 名/10 名]

       【オブザーバー】
        葉狩弘一監事、松本美恵子監事

○ 欠席者  林田英樹委員、山田憲典委員、若原道昭理事

【議事】

１ 報告事項

（１）平成２５年度決算見込みについて

事務局から資料に基づき、平成２５年度決算見込みについて報告があった。

（２）近況報告

事務局から資料に基づき、在籍者状況、就職活動状況等大学の近況について報告があった。

   委員による主な意見等は次のとおり（○：質問・意見、→：回答 以下同様）

   ○留学生 5名の学部はどこか

   →環境学部２名、経営学部２名が私費留学生（中国）。県費留学生（モンゴル）1 名は経営学

部である。

   ○県内入学者の４０名の地域別内訳はどうなっているか。

   →中部地区９名、西部地区９名、東部地区２２名、計４０名。

２ 審議事項

（１）鳥取環境大学名誉学長称号授与規程の制定について

  理事長から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）公立大学法人鳥取環境大学に置く職及びその選考に関する規程の一部改正について

理事長から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）名誉学長の称号の授与について

理事長から資料に基づき古澤前学長に名誉学長の称号を授与することについての提案があり、

審議の結果、教育研究審議会の承認を前提として承認された。

（４）学長選考会議委員の選任について

  議長を副理事長に交代し、学長選考会議委員の選任について審議を行った。

  副理事長から資料に基づき、説明があり、審議の結果、河原委員、岡部委員、林田委員が選任

された。

なお、林田委員については後日意向を確認することを前提として選任された。

３ その他

（１） 古澤前学長の退任記念式について

理事長から資料に基づき、６月１３日（金）に古澤前学長の退任記念式を開催することについ

ての説明があった。

（２） 次回審議会日程について

次回審議会の開催日時を６月２６日（木）１０:００に決定した。